
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
 

Nole, 23 giugno 2022 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-6 – CUP: F39J21018990006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’avviso pubblico l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito del pro-

gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la forma-

zione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO     il Piano n. 1073158 presentato da questo Istituto in data 11/01/2022, approvato con delibera del Collegio dei 

Docenti n. 42 del 20/01/2022 e delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 24/01/2022; 

VISTA  la graduatoria regionale dei progetti ammessi al finanziamento pubblicata con decreto Direttoriale n. 10 del 

31/03/2022;  

VISTA   La nota Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” identificato con il n. 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-6; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione, dell’iniziativa progettuale, al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 
 

D I S P O N E 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
Sotto 

azione 
Codice identificativo  

progetto 
Titolo modulo Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo au-
torizzato 

spese gene-
rali  

Totale autoriz-
zato progetto 

 
13.1.3A 

 
13.1.3A-FESRPON-PI-2022-6 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il 

primo ciclo 

 
€ 17.500,00 

 
€ 7.500,00 

 
€ 25.000,00 

 

di iscrivere il relativo finanziamento: nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – aggregato 02 “Fi-

nanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - voce) “PON Edugreen - 

13.1.3A-FESRPON-PI-2022-6”; nelle USCITE del Programma Annuale 2022 al Modello A, all’Attività A03/8 – PON 

Edugreen - Avviso 50636 - 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-6. 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 





Copia della presente determinazione è pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica, www.icnole.edu.it sezione Documenti 

PON-FSE-FESR, Albo pretorio e Amministrazione Trasparente.   

           
                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Prof. Vincenzo GIAMMALVA 
Firmato digitalmente 

 


		2022-06-23T16:32:17+0200
	VINCENZO GIAMMALVA




